
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33211 Quarta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2016

Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Ajunta Administrativa

Protocolo 1007168

Portaria nº 554/2016 - PGE.G., 13 de setembro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
½ diária ao servidor Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, id. 
Funcional 54189195/2, para obtenção de vistas referente ao 
processo 00036680620168140049, no dia 13.09.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santa Izabel/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo 1007172

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria AGE Nº 060/2016-GAB, de 12 de setembro de 
2016.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 
2016/370154.
RESOLVE:
I - Conceder Suprimento de Fundos à Servidora Rita de Jesus 
Gomes de Castro, Matrícula Nº 761699/1, CPF Nº 260.133.122-
49, ocupante do cargo de Assessor, lotada nesta AGE;
II - O valor do suprimento corresponde a R$ 2.000,00 (dois mil 
reais) e destina-se a atender despesas de pronto pagamento 
desta AGE;
III - A despesa a que se refere o item anterior correrá por 
conta de recursos próprios do Estado e terá a classifi cação: 
11108.04.124.1424-8252, conforme a natureza das despesas:
- 3.33.90.39-96 - R$ 1.000,00-Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 
- 3.33.90.30-96 - R$ 1.000,00-Material de Consumo
IV - O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos: 
60 (sessenta) dias a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária para aplicação e 15 (quinze) dias após o período de 
aplicação para prestação de contas.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 1006918

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

CREDENCIAMENTO Nº. 001/2016
PROCESSO Nº. 2016/117609

A FUNDAÇÃO PROPAZ, através da Comissão de 
Credenciamento, instituída pela Portaria nº. 44 de 13 de Abril 
de 2016 - PROPAZ, TORNA PÚBLICO o resultado da fase de 

Credenciamento através da relação atualizada dos interessados 
credenciados, conforme relação abaixo:
Abel Junior Brito Xerfan
Aline de Nazaré de Paula Moreira
Camila Cristina Ferreira de Lima
Carlos Eduardo Santoro de Souza
Clariane Dias Machado
Darley Nery Quintas
Diego Jaques de Oliveira
Edilena da Silva e Sousa
Erika da Silveira Paes
Francinei Ferreira Damasceno
Heraldo Carlos Silva dos Santos
Hilssy de Nazareth Monteiro da Silva
Karina Cristina Aires Pereira Lima
Kátia Maria Sombra da Silva
Lana Alves dos Santos
Letícia Samara Fernandes Matos
Leidiana Correa Ribeiro
Lise Oliveira Dacier Lobato
Luis Carlos Girard Camargo
Marcos Hayden Albuquerque
Patrícia Luz Pinto
Rafael Barros Barbosa
Raimundo Jordan Silva Pinto
Raquel Matos Moura
Romas Oliveira Melo
Rosemary Maçaneiro
Vanildo da Silveira Andrade
Waldez Antônio Garcia Duarte
Wilson José de Lima Trindade
Zilene de Jesus Pereira do Carmo
Fica designado no período de 19 a 23 de setembro de 2016 de 
08 às 11 e de 14 às 17 hora a fase da execução de classifi cação 
dos candidatos credenciados, referente a Avaliação Psicológica 
conforme estabelecido no edital, a ser realizado na  Av. João 
Paulo II, 632 - Marco - Belém-Pa - CEP: 66.095-492.
.

Belém, 13 de setembro de 2016.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

Presidente da Fundação PROPAZ
Protocolo 1007022

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO
.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 479 /2016 - DE 13 DE SETEMBRO 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, atestado médico e CID nº S60;
CONSIDERANDO, o processo nº 2016/362192;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ARNOUD ROGER MONTEIRO 
ARAUJO, Id. Funcional nº 57234691 / 2 ocupante do cargo de 
GERENTE, lo tado na COORDENADORIA DA FROTA DE VEICULOS 
DO ESTADO - SEAD, 07 (sete) dias de Licença para Tratamento 

deslocamento do município de Abaetetuba/PA para a cidade de 
Belém/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 25672 
EVERALDO 

MONTEIRO DE 
MACÊDO

5732522/1 253.990.632-04

30/08 a 
06/09/16 7,0 (alimentação)

SD PM RG 36789 
DIENE MIRANDA 

MENEZES
5722173/1 959.619.922-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de setembro de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 1007093

PORTARIA Nº 248/2016 - CMG, 13 DE SETEMBRO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 550/2016-CMG, datado de 
08/09/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
ao policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem 
do município de Abaetetuba/PA para a cidade de Belém/PA, a 
serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 
34616 ROBERTO 

SHERLOCK 
MORAES DA SILVA

57199080/1 660.460.412-87

22 a 23/08/16 1,0 (alimentação)

26 a 29/08/16 2,5 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de setembro de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 1007096

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO
.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 553/2016-PGE.G., 13 de setembro de 2016.

A Procuradora-Geral Ajunta Administrativa, no uso das suas 

atribuições legais...

RESOLVE:

CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 2 e 

½ diárias aos servidores Éder Lima dos Santos, Assessor, id. 

Funcional 5892315/2 e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, 

id. Funcional 55589380/1, para transporte e instalação de 

equipamento de central de ar na Regional de Marabá-PGE, no 

período de 08 a 10.09.2016.


